
PROJEKT DAR DLA ALEPPO 
został zainicjowany przez Me-
tropolitę Wrocławskiego Abp. 
Józefa Kupnego  a dotyczy od-
budowy i wyposażenia szpitala, 
sali operacyjnej  szpitala św. Lu-
dwika w Aleppo. W akcji mogą 
pomóc wszyscy, także mieszkań-
cy powiatu złotoryjskiego czy 
legnickiego.

Jest  to projekt otwarty dla wszyst-
kich ludzi dobrej woli , którzy 
chcieliby pomóc mieszkańcom 
tego syryjskiego miasta. Organiza-
torzy stawiają sobie za cel zebra-
nie minimum 317 tys. EURO (wg 
kosztorysu otrzymanego z Syrii).
Partnerem wiodącym jest między-
narodowa papieska organizacja 
„Pomoc Kościołowi w Potrzebie” 
prowadząca już szereg projektów 
na Bliskim Wschodzie i współ-
pracująca z Nuncjuszem Apostol-
skim w Damaszku oraz Biskupem 
w Aleppo. Na początku marca br. 
podpisano ekumeniczną deklara-
cję sześciu biskupów z Dolnego 
Śląska reprezentujących Kościół: 
rzymsko-katolicki (diecezje Wro-
cław, Legnica,  Świdnica), oraz 
ewangelicko-augsburski, prawo-
sławny i greckokatolicki.
Deklaracja jest otwarta i przedsta-
wiciele samorządów, izb zawodo-

wych, gospodarczych oraz inne 
podmioty mogą być sygnatariu-
szami dokumentu. Projekt otrzy-
mał zgodę na przeprowadzenie 
zbiórki publicznej z Ministerstwa 
Finansów. Dedykowana strona in-
ternetowa projektu: www.DarDla-
Aleppo.pl
Uruchomiony został  numer: 
72405  treść RATUJE  koszt 2 zł 
+ 0,46 VAT (2,46 zł) dla wspar-
cia projektu. Podmioty chcące się 
włączyć w projekt mogą to uczy-
nić w każdym czasie trwania jego 
trwania. Na stronie internetowej 
zamieszczane są wszystkie insty-
tucje i organizację uczestniczące 
w pomocy.
Podczas trwania projektu prze-
prowadzone zostaną (np. podczas 
festynów parafialnych) aukcje 
rysunków dzieci z Aleppo, które 
już otrzymaliśmy z Syrii. Rysunki 
można odebrać w siedzibie Radia 

Rodzina. Planowane są koncerty 
charytatywne dla Aleppo. (m.in. 3 
maja, 18 czerwca, 23 i 24 czerw-
ca).
Plakaty i ulotki projektu są do 
pobrania w różnych formatach ze 
strony internetowej. Można rów-
nież je otrzymać w formie druko-
wanej w siedzibie Radia Rodzina. 
Przygotowywane są też duże skar-
bony na zbiórkę. Staną one m.in. 
w NFM, na terminalu Portu Lot-
niczego, w Centrum Zajezdnia, w 
Urzędzie Wojewódzkim itd.
Zebrane środki najlepiej wpłacać 
bezpośrednio na wskazane kon-
to projektu. Konto PLN: 63 1020 
4900 0000 8502 3055 5762 z do-
piskiem “Dar dla Aleppo”. Konto 
EUR: PL30 1020 4900 0000 8702 
3055 5773 z dopiskiem “Dar dla 
Aleppo” SWIFT: B PKO PL PW
Więcej na www.dardlaaleppo.pl
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TWÓJ PRODUCENT TOREB 
PAPIEROWYCH

Zadzwoń: 531 642 792

MAJÓWKA
W SZWAJCARII!!

Mieszkania letniskowe,  świetne 
warunki,  noclegi: 

ENGADINA - SZWAJCARIA  
Cena specjalna dla gości z Polski: 

60 złotych za dobę.
Większe grupy: rabaty.

Kontakt, telefon  w Polsce: 
602 49 84 25



W Bukowcu Górnym odbył się 
Bieg Sokoła. Trasę 15 kilome-
trów z licznymi podbiegami i 
piekącym słońcem ukończyło 
472 zawodników. 

Wyniki naszych: 20. Anna Ficner 
(OLAWS Złotoryja), na zdjęciu. 
90. Przemysław Napora (OLAWS 
Złotoryja).
Natomiast  w Poznaniu odbył 
się PKO  Półmaraton. Dystans 
21,0975 kilometrów ukończy-
ło 10391 uczestników. W biegu 

wystartowali także złotoryjanie: 
1200. SZPITER TOMASZ,(O-
LAWS), 5386. JAWOROWSKA 
ANETA (ZLB Złotoryja), 5929. 
SKOWRON NATALIA, 6108. 
DORSZ PAULINA (ZLB), 7015. 
KUREK EWA (ZLB).
W Pabianickim Półmaratonie 
piętnasty był Maciej Dawidziuk 
(OLAWS), a w Ostrowie chojno-
wianin Łukasz Krupa (OLAWS) 
był 102.

Piotr Kocyła, Napi
Fot. OLAWS)

2 AKTUALNOŚCI

W ramach obchodów Roku Ma-
jora Władysława Dybowskiego 
ustanowionego przez Radę Miej-
ską Legnicy, Fundacja Pawła 
Jurosa przygotowała, pod patro-
natem m.in. Gazety Piastowskiej 
oraz portalu Brzmienie Miasta, 
dwa interesujące konkursy dla 
uczniów i studentów.

Konkurs plastyczny adresowany 
jest do uczniów legnickich szkół 
gimnazjalnych, ponadgimnazjal-
nych i studentów wyższych uczel-
ni. Jego tematyka ma charakter 
patriotyczno-wojskowy. Motywem 
przewodnim konkursu są Żołnierze 
Wyklęci. Prace mogą przedstawiać 
dowolną wizję zgodną z duchem 
konkursu. Forma i technika kon-
kursu jest dowolna: rysunek, obraz, 
rzeźba itd. (z wyjątkiem fotografii 
i grafiki komputerowej). Nagrodą 
główną jest aparat fotograficzny 
- lustrzanka cyfrowa firmy Ni-
kon. Konkursowe prace plastycz-
ne można dostarczać wraz z kartą 
zgłoszeniową do 2 maja 2017 r. do 
SDK„Kopernik” (Legnica, ul. Ko-
ziorożca) oraz do MCK (Legnica, 
ul. Mickiewicza 3). 
Konkurs muzyczny „Muzyka 
Wyklęta”, również o patriotycz-
nym charakterze, kierowany jest 
do młodzieży, uczniów szkół gim-
nazjalnych, ponadgimnazjalnych i 

studentów z Legnicy oraz okolicz-
nych powiatów (m.in.legnickiego, 
lubińskiego, złotoryjskiego, jawor-
skiego).
Gatunki do jakich mogą należeć 
prezentowane utwory są dowolne: 
szeroko rozumiany rock, pop, punk, 
metal, gotyk, folk, blues, jazz, hip-
-hop, reggae, muzyka elektroniczna 
oraz gatunki mieszane. 
Nagrodami są: pomoc w realizacji 
teledysku dla najlepszego utworu 
oraz publiczne wykonanie utworów 
w ramach konkursu, który wieńczył 
będzie koncert Anastasis, Fortecy, 
This Cold oraz KSU na dziedzińcu 
Akademii Rycerskiej w Legnicy.
Uczestnicy mają czas na zgłosze-
nie do konkursu do 1 maja. Kon-
cert rozstrzygający odbędzie się 
14 maja. Podpisane utwory (wyko-

nawca, tytuł) wraz z tekstem i kartą 
zgłoszeniową należy wysłać na ad-
res e-mail: konkurs.muzyczny.le-
gnica@gmail.com do 1 maja 2017 
roku. Patroni medialni konkursu 
to: Radio Plus Legnica, Radio Pro-
Rock, brzmieniemiasta.pl oraz Ga-
zeta Piastowska. 
Oba konkursy mają nie tylko in-
spirować młodych ludzi do postaw 
patriotycznych oraz pogłębiania 
swojej wiedzy w tych kierunkach, 
ale także ich promować i wspierać 
ich pracę twórczą. Projekty spon-
sorowane są przez Fundację Pawła 
Jurosa oraz Fundację KGHM.
Szczegóły i regulaminy dotyczące 
obu konkursów dostępne są na stro-
nie internetowej:
https://konkursy-legnica.github.io. 
oraz na fb. 

Rok mjr Dybowskiego – konkursy

OGŁOSZENIE
Stosownie do art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nie-
ruchomościami ( Dz. U. z 2016, poz. 
2147 z późn. zm. ) Wójt Gminy Zagrodno 
informuje, że na tablicy ogłoszeń w Urzę-
dzie Gminy Zagrodno został wywieszony 
do publicznej wiadomości na okres 21 dni 
wykaz nieruchomości przeznaczonych do  
wydzierżawienia na okres do 3 lat ( za-
łącznik do zarządzenia nr 0050.138.2017 
Wójta Gminy Zagrodno z dnia 30 marca 
2017 r. ).

Biegali

Burmistrz Przemkowa informuje, 
że w siedzibie Urzędu  Miejskie-
go w Przemkowie przy ul. Plac 
Wolności 25 wywieszono wykaz 
nieruchomości przeznaczonej do 
dzierżawy w drodze bezprzetargo-
wej z przeznaczeniem na cele rol-
ne - działka nr 313/1 o pow. 0,4601 
ha położona w obrębie Przemków 
zgodnie  z Zarządzeniem Nr 4/17 
Burmistrza Przemkowa z dnia 4 
kwietnia 2017r.

Burmistrz  Przemkowa  informuje, 
że w siedzibie  Urzędu Miejskie-
go  w Przemkowie  przy  ul.  Plac 
Wolności  25  wywieszono  wykaz 
nieruchomości przeznaczonej do 
dzierżawy w drodze bezprzetar-
gowej z przeznaczeniem na cele  
ogrodowe  -  cześć  działki nr  234  
o pow. 397m2 położona w obrębie 
Przemków zgodnie  z  Zarządze-
niem  Nr  24/17 Burmistrza Prze-
mkowa z dnia 4 kwietnia 2017 r.

W Półmaratonie Ślężańskim  
wzięli udział mieszkańcy Złoto-
ryi oraz zawodnicy OLAWS-a.
Wyniki  naszych: Anna Ficner 
– nasza Mistrzyni, b.dobry czas 
– 01:24:23, K30/5, Tomasz Woj-
dyno – czas 01:32:02, Msc 338, 
M35/9 RŻ, Przemysław Napora – 
czas 01:36:22, msc 572, M30/105 
RŻ, Łukasz Kamiński – czas 
01:36:44, msc 597, M30/108 RŻ, 
Tomasz Antosiak – czas 01:38:08, 
msc 705, M35/175 RŻ, Jarosław 
Łuniewski – czas 01:41:05, msc 

940, M35/230 RŻ, Mirosław Wi-
dziewicz – czas 01:45:40, msc 
1297, M55/36, Radosław Ho-
rodniczy – czas 01:46:43, msc 
1401, M35/338, Mirosław Sza-
pował – czas 01:51:11, msc 1783, 
M35/423, Andrzej Cukrowski 
– czas 01:52:28, msc 1913, M 
40/376 RŻ,Adam Czaban – czas 
02:06:01, msc 2973, M40/557, 
Marian Kret – czas 02:08:37, msc 
3112, M60/50

(olaws)
Fot. (olaws)

W Sobótce



Coraz więcej osób za swoją 
pasję uważa podróżowa-
nie. Znajdując się w od-
miennych kręgach kultu-
rowych, nie zawsze jednak 
wiadomo jak się zachować. 
Przed każdą podróżą warto 
poznać zwyczaje państwa, 
które planujemy odwiedzić, 
by oszczędzić sobie nieprzy-
jemności związanych z po-
pełnieniem faux pas.  
 
Znane przysłowie mówi, że tyle 
światów, ile różnych kultur. 
Dlatego wybierając się na za-
graniczne wojaże, powinniśmy 
pamiętać, że wystarczy jeden 
nietrafiony gest, by wywołać na 
twarzy obcokrajowca sympa-
tyczną reakcję, albo wyraz po-
litowania. To od turysty zależy, 
jak chce być potraktowany. Jeśli 
nie przyswoimy niezbędnej wie-
dzy dotyczącej zwyczajów ob-
cych państw, możemy być pew-
ni, że spotkają nas nieprzyjemne 
reakcje ze strony tzw. lokalesów.  
Należy bowiem pamiętać, że w 
trakcie podróżowania niezwykłe 
znaczenie ma nie tylko nasza 
mowa werbalna, ale także nie-
werbalna. O ile w tej pierwszej 
łatwiej o refleksję i zadumę nad 
przedsięwziętym działaniem, tak 
w kwestiach mowy niewerbal-
nej, nie jest już tak prosto. Oto 
kilka podstawowych błędów ta-
kiej komunikacji w miejscach, 
które wcale nie są drugim koń-
cem świata.

Grecja...
... za gest wszystko jest dobrze 
(kciuk podniesiony w górę) 
może nas spotkać niemiła nie-
spodzianka w postaci awantury, 
bądź bijatyki. Gest ten bowiem 
przez Greków uważany jest za 
poważną zniewagę (takie same 
konotacje ma również w Rosji, 
w krajach Bliskiego Wschodu, 
Australii, Afryce Zachodniej 
oraz na Sardynii). Negatywny 
wydźwięk ma również uniesio-
na dłoń z rozłożonymi palcami. 
U nas jest to przekaz mający za 
zadanie zażegnanie konfliktu 
i uspokojenie interlokutora, w 
Grecji jednak jest poważną obra-
zą. Warto przy tym pamiętać, że 
grecka natura jest raczej tempe-
ramentna, łatwo tam o gwałtow-
ną reakcję.

Wielka Brytania...
... na podobne nieprzyjemności 
możemy się narazić używając 
gestu  victoria (dwa palce pod-
niesione do góry).  Jeśli bowiem  
zewnętrzną stronę dłoni skieru-

jemy przodem do odbiorcy, bę-
dzie to znaczyło tyle samo, co w 
Polsce pokazanie środkowego 
palca. Dlatego należy zachować 
szczególną ostrożność w sytu-
acjach tzw. knajpianych i nie 
zamawiać w ten sposób drinków. 
W Anglii należy również uwa-
żać, by unikać trzymania rąk w 
kieszeni, bo jest to uważane za 
szczególnie nietaktowne. Pamię-
tajmy o tym zwłaszcza w trakcie 
rozmowy, gdyż możemy mieć 
pewność, że takie zachowanie 
zostanie odczytane jako wyraz 
braku szacunku. 
 Warto także zwrócić uwagę 
na różnice w zachowaniu przy 
stole. W Wielkiej Brytanii za 
przejaw dobrego wychowania w 
trakcie oczekiwania na posiłek, 
uznaje się trzymanie rąk na ko-
lanach. Jeśli zależy nam na jak 
największej asymilacji z tamtej-
szym zjawiskiem kulturowym, 
powinniśmy również pamiętać, 
by jedząc zupę spijać esencję bo-
kiem łyżki, a nie przodem - jak 
ma to miejsce w Polsce. Nie po-
winno nas też zdziwić wliczenie 
napiwku do ceny posiłku - w UK 
to powszechna praktyka.  
 
Hiszpania...
... na światło dzienne wychodzi 
stara prawda, że niezwykle waż-
na w codziennej komunikacji jest 
wiedza nad specyfiką odległości 
interpersonalnej. Jadąc do Hisz-
panii musimy być przygotowani, 
że spotka nas żywiołowa natura, 
często skracająca dystans osobi-
sty, bardzo emotywna i bezpo-
średnia w swoim wyrazie. Nie 
może nas zatem dziwić głośność 
i duża gestykulacyjność w sytu-
acjach społecznych. Gdy jedne-
go wieczora poznamy Hiszpana 
w hotelowej restauracji, na drugi 
dzień może nas obdarować poca-
łunkiem i fakt ten nie powinien 
być potraktowane przez Polki 
jako napastliwość. Mamy tutaj 
więc sytuację zgoła inną, niż w 
Europie Północnej (zwłaszcza w 
Anglii i Skandynawii), gdzie po-
szanowanie dystansu osobiste-
go i skrupulatne przestrzeganie 
własnych granic jest niezwykle 
istotne.  
 
Francja...
... powinniśmy być szczególnie 
czujni w gestach wykonywa-
nych w sytuacjach kulinarnych. 
Dla Francuzów kuchnia ma duże 
znaczenie, dlatego nigdy nie po-
winniśmy spożywać pokarmu 
idąc ulicą. Francuzi uwielbiają 
się rozkoszować spożywanymi 
posiłkami, dlatego jakikolwiek 
pośpiech w tym zakresie uzna-

wany jest jako brak wychowa-
nia. Ma to odniesienie również 
w restauracjach, dlatego zanim 
ktoś nie powie przy naszym 
stole: ,,bon appetit”, dotknięcie 
sztućców uważane jest za po-
ważny nietakt. Należy także pa-
miętać, że we Francji (podobnie 
jak w Belgii) ,,znak ok” (charak-
terystyczne kółeczko utworzone 
z palca wskazującego i kciuka) 
uznawane jest za gest niezwy-
kle negatywny. Dlatego nade 
wszystko nie chwalmy w ten 
sposób jedzenia! 

Portugalia...
... musimy pamiętać, żeby nigdy 
nie prosić o przyprawy, gdyż ku-
charze są bardzo szanowani, a 
taka prośba zostanie uznana za 
zniewagę i obrazę ich kunsztu. 
Lepiej zatem zjeść coś nieprzy-
prawionego, niż narażać się na 
nieprzyjemności. Pamiętajmy 
również, że Portugalczycy, po-
dobnie jak Hiszpanie i Włosi, 
wyznają zasadę spóźniania się, 
więc nietaktem jest pojawia-
nie się w miejscu umówionego 
spotkania punktualnie. W prze-
ciwieństwie jednak do innych 
mieszkańców obszarów śród-
ziemnomorskich, nie lubią ge-
stykulować i dlatego, aby dobrze 
się z nimi komunikować, lepiej 
nie sprawiać wrażenia zbytnio 
pobudzonego. Mogą to odebrać 
jako wyraz zdenerwowania. 
Gdy idziemy do portugalskiego 
domu, zawsze weźmy ze sobą 
jakiś upominek, bo zwraca się na 
to dużą uwagę. Przyjście z pu-
stymi rękoma zostanie odebra-
ne jako brak wychowania. Pa-
miętajmy również, by nigdy nie 
porównywać Portugalczyków z 
Hiszpanami, są na tym punkcie 
bardzo przewrażliwieni! 

Włochy...
... musimy pamiętać, żeby dłonie 
w trakcie posiłku zawsze trzy-
mać na stole, a makaron nawijać 
tylko na widelec (bez pomocy 
łyżki). Nie należy pakować pre-
zentów w czarne opakowania, 
gdyż we Włoszech ma to szcze-
gólnie silne konotacje żałobne. 
Pamiętajmy również, że Włochy 
są państwem, w którym daje się 
najdroższe prezenty. Tani upo-
minek zostanie odebrany jako 
obraza i demonstracja braku 
szacunku. Pamiętajmy ponadto, 
by we Włoszech zawsze patrzeć 
rozmówcy prosto w oczy i nie 
bójmy się skracania dystansu. 
Włosi uwielbiają ludzi przytu-
lać, obejmować i całować. Oso-
ba, która się przed tym wzbra-
nia, odbierana jest jako postać 

niesympatyczna i nieprzychylna 
ludziom. Co ciekawe, owe spo-
łeczne spoufalanie się ma odnie-
sienie również do mężczyzn, co 
potwierdzą fakt, że we Włoszech 
widok dwóch przytulających się 
na ulicy mężczyzn nikogo nie 
dziwi i uznawany jest za jak naj-
bardziej naturalny.  

Rosja...
... należy zwrócić szczególna 
uwagę, by nie fotografować bu-
dynków administracji publicz-
nej lub przestrzeni wojskowych, 
gdyż mogą nas spotkać nieprzy-
jemności (podobnie w Azji Środ-
kowej i Afryce). Gdy jesteśmy 
w Rosji pamiętajmy również, 
by dawać nieparzystą liczbę 
kwiatków napotkanej sympatii, 
bowiem ten skądinąd miły gest, 
może być odebrany jako nietakt 
(parzysta liczba kwiatków zare-
zerwowana jest tylko na pogrze-
by!)  

Kraje arabskie...
... ,,nawiązywanie łączności z 
drugim człowiekiem” poprzez 
dotykanie go lewą dłonią, jest 
traktowane jako faux paux. Ta 
dłoń służy do higieny i uważa-
na jest za nieczystą.  Nie wolno 
trzymać pokarmu w lewej dłoni, 
ani niczego tą dłonią przekazy-
wać drugiej osobie, bo zarówno 
w krajach muzułmańskich jak i 
hinduistycznych jest to uważane 
za celową zniewagę. Również 
gest pokazywania stóp może 
skutkować społecznym wyklu-
czeniem. Podeszwa stopy, po-
przez nieustanny kontakt z pod-
łożem, jest wiecznie zabrudzona 
i - w mniemaniu muzułmanów 
- pokazywanie tego niehigie-
nicznego aspektu ludzkiej natury 
jest wyrazem pogardy i wielkiej 
obrazy. Należy także pamiętać, 
że w krajach Bliskiego Wscho-
du publiczne okazywanie sobie 
uczuć przez np. pocałunki czy 
przytulanie jest bardzo źle po-
strzegane. Dlatego nawet jeśli 
jedziemy do popularnych obec-
nie Emiratów Arabskich (na cze-
le ze słynnym Dubajem), lepiej 

powstrzymać się od wylewno-
ści w miejscach publicznych . 
Nie spotka nas co prawda taka 
kara jak w Arabii Saudyjskiej 
(120 batów), ale narazimy się na 
niepotrzebny ferment ze strony 
mieszkańców.   

Azja...
... nigdy nie uzupełniajmy napo-
jem swojej szklanki, tylko osoby, 
która siedzi najbliżej nas. Jeśli 
nie zastosujemy się do tej rady, 
zostaniemy uznani za ludzi nad 
wyraz chytrych, a w przypadku 
napojów alkoholowych, za oso-
by  uzależnione od napojów wy-
skokowych. Kulturowy kolek-
tywizm jest widoczny nie tylko 
w miejscach pracy, ale również 
przy stole: ,,zadbaj o dobro są-
siadującego biesiadnika, a on na 
pewno się odwdzięczy”. Pamię-
taj również, żeby nigdy nie zo-
stawiać napiwków, bo w Japonii 
jest to uznawane za obrazę, a w 
Chinach stanowi przejaw łama-
nia prawa. 
 
Jeśli trafimy do innego azjatyc-
kiego państwa – np. do Tajlandii, 
pamiętajmy aby nie dotykać ni-
czyjej głowy (nie głaskamy taj-
landzkich dzieci!). Głowa uwa-
żana jest za część ciała, która 
jest święta i dlatego należy jej się 
szczególny szacunek. Nie wol-
no także nadepnąć monety lub 
banknotu z wizerunkiem króla, 
bo zniewaga rodziny królewskiej 
uważana jest za przestępstwo 
usankcjonowane prawnie. Z 
taką samą powagą traktowane są 
żarty z króla. Gdy robimy sobie 
zdjęcia z buddyjskimi bóstwa-
mi, nie wolno się uśmiechać, 
bo tajowie są bardzo religijni 
i bardzo poważnie podchodzą 
do kwestii wiary. W sytuacjach 
konfliktowych nie powinniśmy 
dać się ponieść emocjom. Nasza 
wybuchowa, słowiańska natura 
zostanie bowiem odebrana jako 
słabość charakteru. Nieposkra-
mianie emocji w całej kulturze 
azjatyckiej odbierane jest wyjąt-
kowo negatywnie.         

 (PanSamolocik.pl)

3WAŻNE

Jak nie obrazić mieszkańców w ich kraju
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- wizytówki
- ulotki
- foldery
itp. itd...

- gazetki 
firmowe
- siatki mesh
- banery



4 ROZMAITOŚCI

Burmistrz Miasta i Gminy Świerzawa informuje, że stosownie do art. 35 ust. 1 w związku z art. 
4 pkt. 9 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. 
rok 2016 poz. 2147 ze zm.) na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy w Świerzawie przy 
Placu Wolności 60 wywieszono na okres 21 dni wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia:

1. lokal mieszkalny numer 4 położony w Świerzawie przy Placu Strzeleckim 2
2. lokal mieszkalny numer 3 położony w Świerzawie przy ul. Jeleniogórskiej 24

Pierwszeństwo w nabyciu lokali mieszkalnych wymienionych w pkt. 1, 2  przysługuje najemcom.

Osoby fizyczne i prawne którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości z mocy usta-
wy o gospodarce nieruchomościami z dnia 21 sierpnia 1997 r. (tekst jednolity Dz. U. rok 2016 poz. 
2147 ze zm.) lub odrębnych przepisów winny złożyć wniosek o jej nabycie w terminie 6 tygodni, 
licząc od dnia wywieszenia wykazu.

Na podstawie art. 17 pkt  9 ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodaro-
waniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2016 r., 
poz. 778 ze zm.) oraz uchwał Rady Gminy 
Miłkowice:
- Nr XIX/119/2012 z dnia 22 maja 2012r. w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia zmia-
ny miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu położonego w obrębie 
Gniewomirowice (mpzp Gniewomirowice II) 
i Nr XXVI/216/2016 z dnia 3 listopada 2016r. 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie przystą-
pienia do sporządzenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego te-
renu położonego w obrębie Gniewomirowice 
(mpzp Gniewomirowice II)
- Nr V/39/2015 z dnia 25 lutego 2015 r. w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia zmia-
ny miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu położonego w obrę-
bach wsi Rzeszotary i Dobrzejów, Gmina 
Miłkowice, Nr VII/54/2015 z dnia 20 kwiet-
nia 2015 r. zmieniającej uchwałę w spra-
wie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego terenu położonego w obrębach wsi 
Rzeszotary i Dobrzejów, Gmina Miłkowice, 
i Nr XXXI/248/2017 z dnia 30 marca 2017r. 
zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenu po-
łożonego w obrębach wsi Rzeszotary i Do-
brzejów, Gmina Miłkowice,
zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego 
wglądu ww. projektów zmian planów miej-
scowych wraz z prognozami oddziaływania 
na środowisko, w dniach od 13 kwietnia 
2017r. do 17 maja 2017r. w siedzibie Urzę-
du Gminy Miłkowice, ul. II Armii WP 71, 59 
–222 Miłkowice, w godzinach pracy urzędu. 
Dyskusje publiczne nad przyjętymi rozwią-
zaniami w projektach zmian planów miejsco-
wych, odbędą się w siedzibie Urzędu Gminy 
Miłkowice, w następujących terminach:
- w dniu 9 maja 2017r. o godz. 1530 - w odnie-
sieniu do projektu zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu po-
łożonego w obrębie Gniewomirowice (mpzp 
Gniewomirowice II),
- w dniu 16 maja 2017r. o godz. 1530 - w 
odniesieniu do projektu zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego tere-
nu położonego w obrębach wsi Rzeszotary i 
Dobrzejów, Gmina Miłkowice.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, 
kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projek-
tach zmian planów miejscowych może wnieść 
uwagi. Uwagi należy składać na piśmie do 
Wójta Gminy Miłkowice (zgodnie z art. 18 
ust. 2 i 3 ustawy), na adres Urzędu Gminy 
Miłkowice, ul. II Armii WP 71, 59 –222 Mił-
kowice lub za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej na adres gp@ugmilkowice.net 
wraz z podaniem imienia i nazwiska lub na-
zwy jednostki organizacyjnej i adresu, ozna-
czenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 31 
maja 2017r.
Zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowi-
sku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 
ochronie środowiska oraz o ocenach oddzia-
ływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 353 ze zm.), zainteresowani, w wyżej 
określonym terminie, mogą składać uwagi i 
wnioski z zakresu ochrony środowiska w for-
mie pisemnej, ustnie do protokołu, za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej bez ko-
nieczności opatrywania ich bezpiecznym pod-
pisem elektronicznym, na w/w adres. Jedno-
cześnie informuję, że zgodnie z art. 21 ustawy, 
w publicznie dostępnym wykazie danych o 
dokumentach zawierających informacje o śro-
dowisku i jego ochronie, zamieszczono infor-
macje o w/w projektach zmian miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego 
i prognozach oddziaływania na środowisko 
w/w zmian planów.

Wójt Gminy Miłkowice

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY MIŁKOWICE 
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów zmian miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego: 
- terenu położonego w obrębie Gniewomirowice - MPZP Gniewomirowice II

- terenu położonego w obrębach wsi Rzeszotary i Dobrzejów, Gmina Miłkowice

Świątecznie
W ZOKiR rozstrzygnięto 
konkurs plastyczny „ULU-
BIONA BAJKOWA PO-
STAĆ Z JAJKA”.

Wygrali: Nadia Witko,  Alek-
sandra Raszkiewicz,  Natalia 
Jackowska, Diana Gorzelana, 
Emilia Letkiewicz, Ignacy Kurek 
– wszyscy Szkoła Podstawowa 
w Rokitnicy, Patrycja Machnik 
– Specjalny Ośrodek Szkolno 
Wychowawczy w Złotoryi oraz 
Żaklina Kala,  Dominika Mali-
nowska, Julia Jurewicz, Gabriel 
Ćwiek, Hubert Łaba, Anna Czyż, 
Dawid Maćków, Natalia Maćków, 
Adam Kokot, Szymon Matuszak, 
Marta Cebulska, Julia Palacz, 
Piotr Wodziak, Michał Mojżesz, 
Wiktoria Kargol, Oliwia Walicka, 
Zuzanna Pokrywka, Filip Janczu-
ra – wszyscy Szkoła Podstawowa 
Nr 1 w Złotoryi.

(za:zokir)

w skład której wchodzi działka oznaczona 
w ewidencji gruntów i budynków nume-
rem 60/6 o powierzchni 0,2526 ha, obręb 
Wyskok stanowiącej własność Gminy Zło-
toryja, dla której Sąd Rejonowy w Złotoryi,  
V Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi KW 
nr   LE1Z/00013486/1.

Przeznaczenie nieruchomości i sposób ich 
zagospodarowania – brak planu*.
W studium uwarunkowań i kierunków za-
gospodarowania przestrzennego gminy 
Złotoryja działka położona jest w jednost-
ce planistycznej o przeznaczeniu – obszary 
przeznaczone do zainwestowania pod funkcję 
mieszkaniową z usługami.
Zgodnie z ewidencją gruntów i budynków 
działka sklasyfikowana jest jako tereny rekre-
acyjno-wypoczynkowe „Bz”.

Opis nieruchomości: Działka położona na 
obrzeżu wsi Wyskok. Nieruchomość nieza-
budowana, płaska, o regularnym kształcie. 
Działka z możliwością uzbrojenia w: energie 
elektryczną, wodę i kanalizację. Przy granicy 
działki przebiega gruntowa droga dojazdowa.

Cena wywoławcza nieruchomości: 
92.000,00 zł (brutto).
Wadium: 9.200,00 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 16 maja 2017 
r. o godz. 1400 w sali nr 14 Urzędu Gminy 
Złotoryja, Al. Miła 4.

Ogłoszenie o przetargu zostało wywieszone 
na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Gminy Złotoryja, w miejscowości Wyskok 
oraz opublikowane na stronie internetowej 
Urzędu Gminy Złotoryja www.zlotoryja.com.
pl i w Biuletynie Informacji Publicznej http://
bip.zlotoryjag.dolnyslask.pl/. 

Dodatkowe informacje o w/w nieruchomo-
ściach można uzyskać w Urzędzie Gminy 
Złotoryja, Al. Miła 4, pok. Nr 11, II piętro, tel. 
(076) 8788719, od poniedziałku do piątku w 
godz. od 730-1530, w okresie od ukazania się 
ogłoszenia do dnia przetargu.

* obowiązujący plan zagospodarowania prze-
strzennego gm. Złotoryja utracił moc z dniem 
31 grudnia 2003 r.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU USTNYM NIEOGRANICZONYM
na sprzedaż nieruchomości,

w skład której wchodzi działka oznaczona w 
ewidencji gruntów i budynków numerem 
8/13 o powierzchni 0,0021 ha, obręb Wil-
ków-Osiedle stanowiącej własność Gminy 
Złotoryja, dla której Sąd Rejonowy w Złoto-
ryi, V Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi 
KW nr   LE1Z/00015273/9.

Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej 
zagospodarowania –  działka położona w 
jednostce strukturalnej oznaczonej symbolem 
13 KS/Z1. W planie zapisano, że teren ten 
przeznaczony jest pod zabudowę garaży na 
samochody osobowe.

Opis nieruchomości: Działka położona jest 
na skraju osiedla, w ciągu działek zabudowa-
nych garażami. Działka płaska zabudowana 
budynkiem gospodarczym wykorzystywanym 
na garaż, regularna o kształcie prostokąta, 
uzbrojona jest w energię elektryczną. Przy 
granicy działki przebiega utwardzona droga 
dojazdowa.

Opis budynku: Jednokondygnacyjny budy-
nek gospodarczy wykorzystywany na garaż 
w zabudowie szeregowej. Ściany murowane 
z cegły ceramicznej. Posadzka betonowa – 
wykruszona z kanałem rewizyjnym. Stropo-
dach betonowy, na belkach stalowych, jed-
nospadowy, płaski, pokryty papą. Pokrycie 
nieszczelne. Wrota stalowe dwuskrzydłowe 
rozwierane. Elewacja z tynku nakrapianego 
drobnoziarnistego. Bez rynien i rur spusto-
wych budynek bez instalacji. Wysokość po-
mieszczenia 209 cm.

Cena wywoławcza: 
13.660,80 zł (brutto), 
w tym:
 - wartość gruntu 1.303,80 zł,
 - wartość nakładów: 12.357,00 zł. 

 Wadium: 1.400,00 zł

Budynek został wybudowany przez użytkow-
nika obiektu, Nakłady poniesione przez użyt-
kownika nie są własnością Gminy Złotoryja.
 
Licytacji podlegać będzie cena nieruchomości 
(gruntu). Wartość nakładów zostanie doliczo-
na do ceny sprzedaży w celu rozliczenia ich z 
właścicielem. 

Przetarg odbędzie się w dniu 16 maja 2017 
r. o godz. 1430 w sali nr 14 Urzędu Gminy 
Złotoryja, Al. Miła 4.

Ogłoszenie o przetargu zostało wywieszone na 
tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy 
Złotoryja, w miejscowości Wilków-Osiedle 
oraz opublikowane na stronie internetowej 
Urzędu Gminy Złotoryja www.zlotoryja.com.
pl i w Biuletynie Informacji Publicznej http://
bip.zlotoryjag.dolnyslask.pl/. 

Dodatkowe informacje o w/w nieruchomo-
ściach można uzyskać w Urzędzie Gminy 
Złotoryja, Al. Miła 4, pok. Nr 11, II piętro, tel. 
(076) 8788719, od poniedziałku do piątku w 
godz. od 730-1530, w okresie od ukazania się 
ogłoszenia do dnia przetargu.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU USTNYM NIEOGRANICZONYM
na sprzedaż nieruchomości,

1. Nazwa i siedziba sprzedającego:
Gmina Świerzawa - Urząd Miasta i Gminy 
Świerzawa
Plac Wolności 60, 59-540 Świerzawa
tel.75-7135-360 wew. 35 fax 75-7135-390
e-mail: urząd@swierzawa.pl 
www.swierzawa.pl
2. Przedmiot przetargu:
Samochód osobowy marki RENAULT TRA-
FIC 2.0  o następujących danych technicz-
nych:
Rok produkcji: 2009
Data pierwszej rejestracji: 22.12.2009 r.
Nr rejestracyjny: DZL HW33
Liczba miejsc: 9
Nr identyfikacyjny (VIN): VF1JL-
BHB69V352993
Pojemność/moc silnika: 1995 cm ³, 84.0 kw
Rodzaj silnika: diesel Rodzaj nadwozia: oso-
bowy (4-drzwiowy)
Rodzaj skrzyni biegów: manualna 6 -biegowa 
Przebieg: 253.667 km
Badania techniczne ważne do: 29.11.2017 r.
Pojazd przeznaczony do sprzedaży jest w 
dobrym stanie technicznym, garażowany, 
posiadający wszystkie niezbędne przeglądy 
techniczne. W wyposażeniu dodatkowym auto 
posiada: najazdy na wózki inwalidzkie, drzwi 
boczne przesuwne, klimatyzacja automatycz-
na, poduszki powietrzne kierowcy i pasażera, 
koło zapasowe, gaśnica, światła przeciwm-
gielne przednie, centralny zamek, gaśnica, 
klucz z pilotem (zapasowy kluczyk), komplet 
letnich kół.
3. Tryb przetargu: Przetarg ustny (licytacja).
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest 
wniesienie wadium w wysokości 4.500,00 
zł, nie później niż do dnia 14 kwietnia 2017 
r. Wadium należy wpłacić na rachunek ban-
kowy Urzędu Miasta i Gminy w Świerza-
wie PBS ZŁOTORYJA O/ŚWIERZAWA nr  

21 8658 1019 0000 0172 2000 0050 za termin 
wniesienia wadium uważa się dzień wpływu 
wadium na wskazane konto (dowód wpłaty 
wadium należy okazać przed przystąpieniem 
do przetargu).
4. Miejsce i termin przeprowadzenia prze-
targu: Licytacja odbędzie się w dniu 19 
kwietnia 2017 r. o godz. 10.00, w pokoju nr 
5 IIp. w Urzędzie Miasta i Gminy Świerzawa 
Plac Wolności 60.
5. Miejsce i termin, w którym można obej-
rzeć przedmiot przetargu: Urząd Miasta i 
Gminy Świerzawa Plac Wolności 60, 59-540 
Świerzawa. Pojazd będzie udostępniany za-
interesowanym w dniach od poniedziałku do 
piątku w godzinach pracy Urzędu (poniedzia-
łek-środa 7:30-15:30, czwartek 7:30-16:30, 
piątek 7:30-14:30) po uprzednim powiado-
mieniu telefonicznym. Osoba do kontaktu: 
Paulina Kołcz tel. 75-7135-360 wew. 35.
6. Organizator przetargu zastrzega sobie 
prawo unieważnienie przetargu na sprze-
daż samochodu bez podania przyczyny.
7.Inne informacje:
1. Cena wywoławcza wynosi 30.000,00 zł. 
(trzydzieści tysięcy złotych 00/100)
2. Kwota postąpienia nie niższa niż 300,00 zł.
3. Data podpisania umowy kupna-sprzedaży 
zostanie wyznaczona niezwłocznie po pozy-
tywnym zakończeniu przetargu.
4. Nabywca jest zobowiązany zapłacić cenę 
nabycia pojazdu (pomniejszoną o wartość 
wpłaconego wadium) przed podpisaniem 
umowy kupna-sprzedaży pod rygorem utraty 
wadium.
5. Wydanie przedmiotu sprzedaży nabywcy 
nastąpi niezwłocznie po podpisaniu umowy 
kupna-sprzedaży.

Burmistrz
Miasta i Gminy

/-/ Józef Kołcz

Burmistrz Miasta i Gminy Świerzawa podaje do publicznej wiadomości, że w 
dniu 19 kwietnia 2017 r. o godz. 10:00 odbędzie się publiczny przetarg ustny 

(licytacja) na sprzedaż samochodu służbowego
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Charytatywna 
zumba

Gimnazjum w Zagrodnie 
zorganizowało w  sali GOK 
Zagrodno charytatywny ma-
raton Zumby.

W całym powiecie złotoryjskim 
podejmowane są inicjatywy ma-
jące na celu pomoc niewidomej 
Marysi Soboty z Brochocina - 
uczennicy Gimnazjum w Zagrod-
nie. Operacja dająca szansę, na 
to, że Marysia ujrzy świat kosz-
tuje 100 tysięcy złotych. Rodzina, 
przyjaciele, znajomi wierzą, że 
realne jest uzbieranie tej kwoty.

(ug)

więcej  
na:  

gazetapiastowska.pl

Burmistrz Przemkowa informuje, że 
w siedzibie Urzędu Miejskiego  w 
Przemkowie przy ul. Plac Wolności 
25  wywieszono wykaz nierucho-
mości przeznaczonej do dzierżawy 
w drodze bezprzetargowej z prze-
znaczeniem na cele rolne - działka 
nr 35/2 o pow. 0,8480 ha położona 
w obrębie Piotrowice gmina Prze-
mków zgodnie z Zarządzeniem Nr 
27/17 Burmistrza Przemkowa z dnia 
6 kwietnia 2017 r.


